7, curtea II-a, în biserică din suburbul Iosefin, unde se va îndeplini serviciul ceremonial funebral, la care tristă festivitate invităm pe toate rudeniile, amicii și cunoscuții.

Înmormântarea va urma în cripta familiară din Reginari în aceeași zi.

Fie-i s'ibina ușoară și memoria binecuvântată! Sibiu, 4/17 Februarie 1903.

Sorin, Radu, Andreu, Achil, Lavinia și Silvia, fii și fiice.

Constanța P. Barcianu, soră.

Centenarul lui Quinet.

Azi, în 4/17 Februarie a. c. s'au împlinit 100 de ani dela nașterea marelui patriot francez și filo-român, Edgar Quinet. Zina aceasta s'ar serbează azi în Paris cu pompă deosebită.

Deputatul Benedek János a interpellat în dietă în chestia acestor confiscări și acum, ziarul »Népszava« publică de nou apelul, ou litere groase, — de oare ce nu se mai poate confisca, fiind apelul intercalat în raportul despre debaterile din parlament. — Censura — a făcut deci serviciu socialistilor, — păcălindu-se totodată.

Vieța socială.

Producțiune în Săsciori.

Tinerimea română din Săsciori aranjează Duminecă, în 9/22 Februarie 1903 în edificiul școlar o producțiune musicală-declamatorie. Venitul curat e destinat bibliotecii școlare. Prețul de intrare, de persoană 1 cor., de familie 2 cor. Începutul la 7 ore seara.

Petrecerea din Tilișca.

Sâmbătă seara, la 14 Febr. st. n. s'au ținut în școala română din Tilișca producțiunile și petrecerea anunțată și de noi.